
Seznámení občanů z jednání ZM dne 2. 12. 2009 ohledně bodu „odvolání starosty města 
z funkce“ 

ZDARMA 

leden 2010 
Zprávy o činnosti Rady města Nové Sedlo 
V měsíci prosinec 2009 rada města zasedala 1x, a to dne 

9. 12. Rada města projednala tyto body - veřejnoprávní 
kontrolu „Využití dotace u žadatelů a příjemnců – fyzic-
kých osob, sdružení, nadací za období od 1. 1. 2009 
do 31. 7. 2009 dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kont-
role, plán kulturních akcí na I. pololetí 2010, v bodě růz-

ném byly projednávány tyto body – jednací řád výborů, 
požární řád města, směrnice k vedení pokladny, seznam 
dlužníků a výše dluhů, žádosti o příspěvky na činnost 
pro rok 2010, nabídka internetové lékárny a další. 

Ing. Věra Baumanová 

Ministerstvo vnitra znepřístupní datovou schránku fyzic-
ké osoby nebo podnikající fyzické osoby v zákonem sta-
novených případech vážících se k této osobě (úmrtí, pro-
hlášení za mrtvého, zbavení nebo omezení způsobilosti 
k právním úkonům, omezení osobní svobody). Datová 
schránka podnikající fyzické osoby nebo právnické osoby 
bude znepřístupněna ke dni výmazu této osoby nebo práv-
nické osoby bude znepřístupněna ke dni výmazu této oso-
by ze zákonem stanovené evidence (např. obchodní 
rejstřík, živnostenský rejstřík). Jestliže půjde o podnikají-
cí fyzickou osobu,která je zapsána ve více evidencích 
(např. půjde o živnostníka zapsaného v ŽR a současně 
o zemědělského podnikatele) a bude vymazána pouze 

z některé z nich, nemělo by dojít k znepřístupnění datové 
schránky automaticky. Měla by předcházet komunikace 
s podnikající fyzickou osobou s cílem zjistit, zda má zá-
jem o další využívání datové schránky podnikající fyzické 
osoby z titulu přetrvávajícího podnikání. Datovou schrán-
ku právnické osoby zřízené zákonem a datovou schránku 
orgánu veřejné moci znepřístupní Ministerstvo vnitra 
dnem jejich zrušení (u notářů a soudních exekutorů ke dni 
zániku funkce). Datová schránka zřízená na žádost bude 
též znepřístupněna na základě žádosti subjektu, pro který 
byla zřízena. Svou žádostí dává oprávněná osoba najevo, 
že si nepřeje  doručování dokumentů do datové schránky.  

Ing. Baumanová Věra 

Zpřístupnění a zrušení datové schránky (další pokračování ) 

Jednání zastupitelstva města 

Na základě častých dotazů občanů Města Nového Sedla 
jaké byly důvody zastupitelů k odvolání starosty města, 
cituji ze zápisu tohoto jednání následující: „Vystoupil 
p. Nekys Josef s tím, že chce zařadit přednostně do pro-
gramu jednání další bod, a to odvolání starosty. Hlasování 
– pro: 9 - pp. Paleček, Nekys J., Nekys Z., Pojar, Mgr. 
Srba, pí Kulhanová, Mgr. Machulková a pp. Rupert 
a MUDr. Záhejský, proti: 2 – Ing. Cervan, Hlavatý, zdr-
žel se: 3 -Korbel, Mann a Kopp. P. starosta zařadil do pro-
gramu jednání přednostně bod pana Nekyse J, a to odvolá-
ní starosty, byla krátká diskuze a p. starosta nechal hlaso-
vat. Pro odvolání byli: 7 - pp. Rupert, Paleček, Nekys 
J., Nekys Z., Mgr. Srba, Pojar a pí Kulhanová, proti: 3 
– Ing. Cervan, Korbel, Kopp, zdržel se: 4 – 
MUDr. Záhejský, Hlavatý, Mann, Mgr.Machulková. 

P. starosta nadále setrvává ve funkci starosty města 
a pokračuje v jednání V. řádného zasedání ZM. ZM je 15-
ti členné, omluvena byla pí Kohoutová z důvodu zahranič-
ní cesty. Je vždy zapotřebí v hlasování nadpoloviční větši-
na z celkového počtu ZM, tj. 8 hlasů, aby bod byl schvá-
len či neschválen. Závěrem bych pouze konstatoval, 
že pro pana starostu byli pouze pan Korbel a pan Kopp, 
a samozřejmě samotný pan starosta. Na základě tohoto 
hlasování ihned podali svou rezignaci na funkci v ZM 
pp. Nekys Z., Nekys J. a Paleček. V průběhu volebního 
období odešlo již 5 zastupitelů a všichni z důvodu ne-
spokojenosti a nedůvěry Ing. Cervana jako starosty 
města. Toto město ještě nepamatuje. Jako občané máte 
právo znát průběh zastupitelstva. Zápis ze všech zasedání 
ZM a RM je k nahlédnutí kdykoliv u tajemnice úřadu. 
Tuto informaci Vám sděluje zastupitel Zdeněk Pojar. 

I. řádné zasedání Zastupitelstva města Nové Sedlo 
roku 2010 proběhne dne 20. 1. 2010 od 15.00 hodin 
ve velké zasedací síni Městského úřadu Nové Sedlo. 
Na programu jednání se budou řešit tyto body – rozbor 
řešených stížností za rok 2009, hodnocení činnosti měst-
ské policie za rok 2009, zhodnocení činnosti městské 

knihovny za tok 2009, zhodnocení činnosti orgánů města 
za II. pololetí 2009, výroční zpráva zákona 
č. 106/1996 Sb.,o svobodném přístupu k informacím 
za rok 2009 a další. Tímto srdečně zvu všechny občany 
Nového Sedla.  

Ing. Věra Baumanová 



STRANA 2 LEDEN 2010 

Dne 12.11.2009 navštívili naší mateřskou školu zástupci 
Městské policie v Novém Sedle strážník Roman Tvarůžek 
a strážník Viktor Pavlík 
Cílem návštěvy bylo seznámit děti předškolní třídy 

se základními znalostmi o dopravních předpisech, moti-
vovat je ke kázni v dopravním provozu. Děti se zapojily 
do debaty – pokládaly otázky a podělily se o první zkuše-
nosti s dopravním provozem. Hlavním úkolem besedy 
bylo vštěpovat dětem pravidla pro bezpečný pohyb v do-
pravě. Děti se dozvěděly jak správně přecházet, jak 
se správně pohybovat na ulici, pro cyklisty začátečníky 
byla důležitá informace o používání helmy a bezpečném 
pohybu na komunikaci v doprovodu dospělé osoby. Děti 

byly seznámeny s důležitostí používání bezpečnostních 
pásů a autosedaček při jízdě automobilem. Policisté dě-
tem důrazně vysvětlili proč se nemají stýkat s cizími lid-
mi, jak se mají zachovat pokud jsou sami doma. Závěrem 
společného povídání si mohli předškoláci sami vyzkoušet 
výzbroj (výbavu) městské policie: pouta, vysílačku, 
ochranné vesty. Poté dostaly dárek v podobě reflexních 
samolepek. Naše děti nezůstaly pozadu. Připravily si 
pro strážníky malinkatý úkol v podobě básničky s hádan-
kou. Ti úkol statečně zvládli. Policejní dopoledne se vy-
dařilo. Všem se moc líbilo a proto děkujeme a těšíme 
se na další návštěvu. 

Šárka Mysíková, ředitelka 2. MŠ 

Návštěva městské policie 

Na základě osobního oznámení ze dne 7. 12. 2009, řešila 
Městská policie Nové Sedlo podezření ze spáchání pře-
stupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1, písm. 
c) zákona číslo 200/1990Sb., ke kterému mělo docházet 
cca. půl roku mezi sousedy na adrese Nové Sedlo, ul. Sa-
dová čp. 499. Celá věc byla řádně zadokumentována, se-
psána a předána správnímu orgánu k rozhodnutí.  
Dne 9. 12. 2009 v 08.05 hodin se osobně dostavila na 

Městskou policii Nové Sedlo mladá žena, která oznámila, 
že od 16.00 hodin dne 6. 12. 2009 pohřešuje svého druha, 
který měl odjet s jejím osobním motorovým vozidlem 
do SRN a od té doby jej neviděla a ani o sobě její druh 
nepodal žádnou zprávu. Vzhledem ke skutečnostem byla 
dotyčná oznamovatelka převezena na služebnu OO PČR 

Loket ve věci možného pohřešování osoby. 
Hlídka Městské policie Nové Sedlo následně 
provedla prověrku v místech možného výskytu 
hledané osoby a to zejména u rodinných pří-
slušníků, ale s negativním výsledkem. O výsledku šetření 
byla informována Policie ČR OO Loket, kdy zpětně bylo 
potvrzeno, že dotyčný hledaný se nachází na území SRN. 
Dne 9. 12. 2009 v podvečerních hodinách v Novém 

Sedle, ul. Revoluční došlo ze strany hlídky Městské poli-
cie Nové Sedlo k zadržení osoby v pátrání, která byla ná-
sledně předána kolegům z OO PČR Loket k dalšímu opat-
ření.  

str. Viktor Pavlík 
str. Roman Tvarůžek 

velitel Městské policie Nové Sedlo 

Městská policie Nové Sedlo hlásí a informuje 

Iris (1. 1. - 10. 1.) 

Lidé narození v tomto období jsou vytrvalí a snaživí, 
bývají také optimisticky naladění a dokáží druhým poradit 
a pomoci. Bohužel nedokáží projevit plně své city 
a  při řešení různých problémů se řídí svojí střízlivostí 
a rozumem. Za přátele  a partnery si  vyhledávají nejraději 
stejně schopné a pracovité osoby.  

 

Astra (11. 1. - 20. 1.) 

Jedinci v tomto květinovém znamení bývají velmi prak-
tičtí a mají výborné organizační schopnosti, vše umí 

do posledního puntíku naplánovat a věci také dokáží do-
končit i za cenu odříkání. V osobních vztazích na ně bývá 
spolehnutí, protože jsou věrní, ale žádají ty samé vlastnos-
ti od svých protějšků. 
 

Gerbera (21. 1. - 31. 1.) 

Je „všeználek“, neustále sbírá nové informace, kontakty, 
je velmi společenská a také je ráda neustále v pohybu, má 
ráda změnu a vzruch. Nic obyčejného jí nezajímá, má ráda 
zábavu a sama bývá  vtipná a žádnou legraci nezkazí. Je 
sice citlivá, ale nedává to  najevo. Bývá to oblíbený člo-
věk v  přátelství  i partnerství. 

Zprávičky z naší školičky  



STRANA 3 LEDEN 2010 

Základní škola informuje 
Sport 
Šachy 
Dne l4. 12. proběhlo v Sokolově okresní kolo, v němž změřili 
své síly naši šachisté 1.stupně. V silné konkurenci obsadili nako-
nec příčku nejvyšší. A kdo se o cenné vítězství zasloužil?Standa 
a Michael Srbovi, Tonda Jindra a Leoš Vítek. Krajské kolo pro-
běhne hned po Vánocích – 6.ledna.Budeme držet palce, 
aby i zde obsadili co nejvyšší stupínek. Klukům děkujeme a bla-
hopřejeme k úspěchu! 
 

Kultura 
Zahájení adventu 
Již druhý ročník Zahájení adventu připravil Sbor pro občanské 
záležitosti ve spolupráci s naší školou. Dne 28. listopadu 
se Městský dům Meteor rozezněl kouzelnými melodiemi, které 
navodily správnou slavnostní atmosféru. Hudební a taneční vy-
stoupení s našimi žáky připravily obětavé paní učitelky 
Mgr. Eva Machulková, Mgr. Lenka Žišková a Jana Hrebeňáko-
vá. Plně nabitým sálem se nesly tiché koledy, rozverné písničky 
i veselé tance. 
Děti nadšeně předváděly, co se naučily a přítomní nepřestávali 
aplaudovat. Celým večerem zdařile provázel Petr Mysík, který 
postupně připomněl různé adventní tradice. 
Nádheru večera umocnil i zvuk varhan, který zajistil náš bývalý 
žák Tomáš Pittel. Poděkování patří všem, kteří vystupovali, 
i těm, kdo se podílel na přípravě, která není nikdy jednoduchá. 
Po vánočním pásmu se celý Meteor vyrojil před úřad, kde voněl 
svařák a pečené kaštany. Nakonec byl slavnostně rozsvícen vá-
noční strom – a advent přišel. 
Chtěli bychom poděkovat občanskému sdružení Nový směr 
(p. Baumana) za čokoládovou odměnu pro naše malé účinkující. 
 

Mikulášská nadílka 
14. 12. přijelo mezi děti Karlovarské hudební divadlo, které 
na pozvání Městského úřadu Nové Sedlo připravilo pro děti MŠ 
a ZŠ naučnou pohádku Prosincový kvítek. Po pohádce následo-
vala mikulášská besídka, kde děti za písničku nebo básničku do-
staly od Mikuláše, Čerta a Anděla sladkou odměnu v podobě 
adventního kalendáře. Tento milý dárek věnoval Sbor pro občan-
ské záležitosti Nové Sedlo. Dětem se besídka líbila a některé 
sladkou odměnu hned spořádaly. 
 

Předvánoční výlety 
Již tradičně směřují v předvánočním čase kroky našich nejstar-
ších žáků na adventní či předvánoční akce. Nejinak je tomu 
i letos. 
Žáci 6. A a 7. A se v úterý 22. 12.vypraví do Plzně do Muzea 
Loutek a strašidel. 
Žáci 8. A a 9. A zase navštíví vánoční program v karlovarském 
podniku Moser. 
Doba čekání na vytoužené vánoční volno jim tak uběhne rychleji 
a přibudou i pěkné zážitky. 
 

Zápis žáků do 1.třídy 
Zápis budoucích prvňáčků proběhne ve čtvrtek 28. ledna 2010 
od 13 do 17 hodin v budově 1. stupně ZŠ. 
Zápis se týká dětí narozených v době od 1. 9. 2003 
do 31. 8. 2004. Zároveň zveme všechny děti, které dostaly od-
klad školní docházky pro letošní školní rok. Pokud půjde Vaše 
dítě k zápisu na jinou školu, sdělte to prosím řediteli školy 
na telefonní číslo 352 66 93 39. 

Společenská kronika 

♦ 60 let Talarčík Václav  
  Karička Milan 
  Kocum Zdeněk 
 

♦ 65 let Petříková Monika 
 

♦ 75 let Dušek Karel 
 

♦ 77 let Večeřa Alexej 
 

♦ 80 let Balogh Elemér 
 

♦ 81 let Doischerová Vlasta  
 

♦ 86 let Hochbergerová Marie  

Při příležitosti Vašeho životního jubilea Vám, 
do dalších let pevné zdraví a dobrou pohodu, 
přeje Městský úřad Nové Sedlo a Sbor 
pro občanské záležitosti.  

Kulturní akce 

20. 1. 2010 
Divadelní představení pro MŠ, 

ZŠ a rodiče s dětmi  
MÍČEK FLÍČEK  

Loutkové divadlo Cheb 
Začátek: 9,00 hod. 
Vstupné: 30,- Kč  

29. 1. 2010 
Ples TJ – BU Nové Sedlo  
Městský dům METEOR 

K tanci hraje: skupina  ELLEN  
 Začátek: 20,00 hod. 

6. 2. 2010 
Ples ZŠ Nové Sedlo  
Městský dům METEOR 

K tanci hraje: MARACAS BAND  
Začátek: 20.00 hod. 
Vstupné: 100,- Kč  

8. 2. 2010 
Vítání občánků  

Dle zaslaných pozvánek  

11. 2. 2010 
Divadelní představení pro MŠ, 

ZŠ a rodiče s dětmi  
Divadlo M + M Hranice u Aše 

Pohádky z kufru 
Městský dům METEOR 
Začátek: 9.00 hod. 
Vstupné: 30,- Kč  

S sebou doneste:rodný list dítěte, občanský průkaz, 
vyplněný dotazník a přihlášení dítěte k základnímu 
vzdělávání. 
 

Mgr.Antonín Šíma, ředitel školy 



 
Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:    

    
Loď je nejbezpečnější v přístavu, ale kvůli 

tomu se lodě nestavějí.. 

(Mágův deník) 

LEDEN2010 STRANA 4 

vydává 
Úřad města Nové Sedlo, Masarykova 502, 

357 34 Nové Sedlo, 
tel. 352 358 116, fax: 3523 58 122 

www.mestonovesedlo.cz 
info@mestonovesedlo.cz 

tajemnik@mestonovesedlo.cz 
Redakční rada: Ing. Baumanová, Kejvalová, Bauman, 

Hrebáková, Pavlík a Pavlovčín. 
Za obsah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. 

Registrace MK ČR E 18170 
Zdarma! Vyšlo v nákladu 950 kusů. 

Vánoce, Vánoce přicházejí… 

S prvním vánočním adventem přichází do našich domo-
vů i vánoční atmosféra, kterou letos opět umocnil krásně 

prožitý podvečer. 
28. 11. pro všechny lidičky, kteří měli chuť se příjemně 

naladit, bylo připraveno vystoupení dětí ZŠ pod vedením 
p. uč. Žižkové, Machulkové a Hrebeňákové. Vánoční pís-
ničky měl připravené i Tomáš Pittel s Petrem Mysíkem. 
Dětem se to ohromně povedlo a určitě si předčasnou mi-

kulášskou nadílku stoprocentně zasloužily. 
Všechny nás to zahřálo u srdíčka a nejen to. Po hodino-

vém vystoupení našich umělců jsme se mohli zahřát 
i douškem něčeho teplého. 
Členové občanského sdružení Nový kurz připravili malé 

pohoštění ve formě pečených kaštanů a svařeného vína. 
A když se rozsvítil vánoční stromek, byly vidět i další 

světýlka ve všech našich tvářích. 
Je vidět, že člověk je tvor společenský a rád přichází 

na místa, která v něm vyvolávají dobrý pocit – soudím 
z toho, že na pořádaných akcích je nás stále více. 
Myslím, že všem organizátorům patří náš velký dík. 

Věra Pittelová 

Poděkování 

Dovolte, abych Vám poděkovala jménem dětí a také svým 
za provedenou protidrogovou prevenci, naučné povídání 
a názorné ukázky z DVD. Myslím si, že takovéto věci je nut-
né provádět dnes a denně, aby mládež věděla jaké špatné 
následky mají drogy a páchání trestných činů. Vážím si Vaší 
ochoty a pomoci. 
S pozdravem 

Anna Sándorová 
Místní knihovna Vřesová 

Děti si našly cestu do knihovny i v předvánoční čas. Vybarvovaly 
betlémy, které si mohly zavěsit na větvičku. Podle věku i zručnosti 
si vystřihovaly filigrány do oken (svícny, vánoční stromky, betlé-
my apod.) a pro své nejbližší vánoční přáníčka. Navštívili nás 
i nečtenáři, které jsme vybavily potřebným materiálem, aby se také 
mohli zapojit do činnosti. Po více než hodinové práci byli všichni 
unaveni a proto se rozhodli načerpat síly relaxací. Zahráli si oblí-
benou hru „Ham“, šachy, skládali puzzle pohádkových postaviček. 
Příjemný den jsme zakončili rozdáváním dárků, které uložili 
pod stromeček samotní čtenáři pro své kamarády. Pro každého 
návštěvníka jsme připravily malý dárek, kterým jsme chtěly potěšit 
děti bez ohledu na to, zda jsou čtenáři či ne. 

Květa Kejvalová a Lenka Řežábková, knihovnice 

Vánoce v knihovně 


